АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ГОРНО-АЛТАЙСКА

ГОРНО-АЛТАЙСК КАЛАНЫҤ

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

JАКАAH

от « 11 » августа 20 22 года № 16/57

г.Горно-Алтайск

О предоставлении разрешения

на отклонение от предельных параметров разрешенного

строительства, реконструкции объектов капитального строительства

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса

Российской Федерации, на основании рекомендаций Комиссии

по вопросам землепользования и застройки в городе Горно-Алтайске

от 11 августа 2022 года, руководствуясь Правилами землепользования

и застройки муниципального образования «Город Горно-Алтайск»,

принятыми решением Горно-Алтайского городского Совета депутатов

от 15 сентября 2005 года № 29-3, статьями 8, 39, 45 Устава

муниципального образования «Город Горно-Алтайск», принятого

постановлением Горно-Алтайского городского Совета депутатов

от 22 марта 2018 года № 7-1, распоряжения Администрации города

Горно-Алтайска от 16 февраля 2018 года № 177-р «О распределении

обязанностей и отмене некоторых распоряжений Администрации города

Горно-Алтайска»:

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных

параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта

капитального строительства, расположенного на земельном участке

по адресу: г. Горно-Алтайск, Садоводческое товарищество «Аграрник»,

садовый участок № 0, в части, касающейся минимального отступа

от красной линии улицы – 2,7 м, при условии выполнения

компенсирующих мероприятий:

- стены дома, а также кровля будут обшиты негорючими

материалами, карнизы будут выполнены из негорючих материалов и в

2

качестве теплоизолирующего материала будет использован не горючий

материал (например: минеральная вата);

- стена возводимого жилого дома, обращенная к домам

расположенным на соседнем участке, не будет иметь оконных и дверных

проемов.

2. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Главы администрации

города Горно-Алтайска           Ю.С. Мягкова

Ю.Н. Кыпчакова

Д.В. Лыкова

Чумакова П.С., 2-47-85